[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 26.05.2023 №224

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства объекта
капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Устава Муниципального образования Городской округ Верхняя Тура, утвержденного решением Верхнетуринской городской Думы от 18.05.2005 № 27 «Об утверждении Устава Муниципального образования Городской округ Верхняя Тура», Правилами землепользования и застройки          Городского округа Верхняя Тура, утвержденных решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 29.08.2019 № 69 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Городского округа Верхняя Тура», на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства от 15.05.2023,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, в части уменьшения минимального размера земельного участка для строительства (реконструкции) индивидуального жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская обл., г. Верхняя Тура, ул. Весенняя, 16, с кадастровым номером 66:38:0101014:52, с 600,0 кв. м. до 576,0 кв. м.
2. Опубликовать данное постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура Кушнирук Ирину Петровну.

Глава городского округа 							         И.С. Веснин